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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

ظهور ملخ

روزنامه خراسان در شماره 2839 به تاریخ ششم فروردین 1338در مطلبی 
در صفحـه 6 آورده اسـت: بـه طـوری  که  از اداره ترویج کشـاورزی بیرجند خبر 
مـی دهنـد، دسـته ای ملخ دریایی از سـفیدابه تـا ماده کاریـز و گـدار زرد و علی 
آبـاد بنـدان و ریـک نـه – اراضـی قنات- سـوقات نـه و اطـراف نهبنـدان وارد و از 
تاریـخ 20 فروردیـن مشـغول تخـم ریـزی هسـتند. از طـرف ترویج اسـتان  نهم 
بـه آقایـان یحیی پور و مقیمـی رئیس ترویج کشـاورزی ماموریت داده شـده که 

پسـت های دیـده بانی در محل مسـتقر کنند.

رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات 

اسلامی: با توجه 
به محدودیت های 

ناشی از شیوع 
کرونا مراسم  

14و15 خرداد 
در مساجد فعال 
 استان با رعایت

 پروتکل های 
بهداشتی برگزار 

خواهد شد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

 مدتـی بـود کـه تعـداد افـراد مبتـا بـه کرونـا  ●
در نهبنـدان ثابـت و مقابلـه بـا بیمـاری امیـدوار 
کننده بـود اما چنـد روزی اسـت که در تسـت های 
مثبـت اعامـی دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد، 
نهبندان هم دیده می شـود. مسـئولان شهرستان 
جلـوی  زودتـر  هرچـه  و  کننـد  بررسـی  را  علـت 

گسـترش آن را بگیرنـد.
نشـدن  ● رعایـت  دربـاره  مربـوط  مسـئولان 

پروتکل هـای بهداشـتی در برخـی نانوایـی هـا 
نیـز حساسـیت بیشـتری داشـته باشـند. روز قبـل 
بـه یکـی از نانوایـی هـای شـهر مراجعـه کـردم، 
فـردی کـه نـان تحویـل مـی داد، بـدون اسـتفاده 
از دسـتکش و ماسـک، پـول هـم مـی گرفـت. از 
طرفـی، مدتـی اسـت کـه ازدحـام جمعیـت در 
بعضـی نانوایی هـا بدون رعایـت فاصلـه اجتماعی 

دیـده مـی شـود.
چند روز قبـل بـرای گرفتـن وام به یکـی از بانک  ●

هـا مراجعـه کـردم و افـراد زیـادی بـدون رعایـت 
نـکات بهداشـتی و  رعایـت فاصلـه اجتماعـی و 
اسـتفاده از ماسـک، جلـوی باجـه اعتبـارات در 
حال انجـام کار بودنـد. یکـی از مراجعـه کنندگان 
می گفت کـه بیـش از دو هفته اسـت بـرای تکمیل 
پرونـده و... بـه بانـک مراجعـه می کنـد و هـر روز با 
همیـن صحنـه و شـلوغی مواجـه مـی شـود. چـرا 

نظارتـی بـر ایـن مـکان هـا نیسـت؟
بـا توجه بـه شـیوع ویـروس کرونـا و بـا صاحدید  ●

مسـئولان کشـوری، مـدارس بـا حضـور اختیـاری 
دانـش آمـوزان بازگشـایی شـد امـا در یکـی از 
مـدارس طبـس، حضـور دانـش آمـوزان در برخـی 
روزهـا در مدرسـه اجبـاری اسـت و در صـورت 
نرفتـن بـه مدرسـه، دانـش آمـوز تهدیـد بـه کسـر 
نمـره از طـرف معلـم و مدیـر دبیرسـتان مـی شـود. 
آیا این رفتار توسـط معلم و مدیران در این شـرایط 

صحیـح اسـت؟
دسـتور  ● بـا  شـد  باعـث  گذشـته  سـال  اوایـل 

اسـتاندار، پـروژه آب لولـه کشـی بهداشـتی بـه 
روسـتاهای قنبرآبـاد، رضویه، عبـاس آباد، چکاب 
و قوامیـه در فاصلـه 10 کیلومتـری مرکـز بخـش 
شـروع شـود، پـس از اجـرای حـدود دو کیلومتـر، 
دوبـاره اسـتاندار کـه در دهـه فجـر بـرای افتتـاح 
پـروژه گازرسـانی بـه منطقـه سـفر کـرده بـود قـول 
داد طی سـه یا چهارماه شـبکه آب رسـانی بـه بهره 
بـرداری برسـد امـا پیگیـری هـای مردمـی بـرای 
تحقـق وعـده اسـتاندار نتیجـه ای نداشـته اسـت.

ســه شنبه |  13 خرداد  1399 |  10 شوال  1441 | شماره 3286

فاصله دانش بنیان های استان با زیرساخت ها 

قاسمی - دومین سفر معاون علمی و فناوری رئیس جمهور طی یک سال اخیر در حالی 
سپری شد که »ستاری« از مرکز نوآوری و شتاب دهی و مرکز اشتغال زایی و کارآفرینی 
دانشگاه بیرجند، مراکز رشد و نوآوری دانشگاه های آزاد اسامی، علوم پزشکی و 
صنعتی بیرجند بازدید و در مراسم بهره برداری از صندوق پژوهش و فناوری و مراکز 
نوآوری دانشگاه صنعتی بیرجند، فردوس و طبس شرکت کرد. وی در حاشیه این 
بازدیدها و در جمع خبرنگاران گفت: خراسان جنوبی می تواند جزو استان های دارای 
اقتصاد دانش محور باشد زیرا سابقه دانشگاهی و کارآفرینی خوبی دارد و بیرجند هم 
از نظر تعداد دانشگاه و دانشجو از نقاط قابل توجه کشور است. دکتر »ستاری« تصریح 
کرد: نتیجه کار امروز و کمک به شرکت های دانش بنیان با همکاری استانداری جمع 
بندی می شود و امید است که امکانات جدیدی در اختیار پارک علم و فناوری استان 
قرار گیرد. وی توصیه کرد: اولویت دانشگاه های استان حل معضات و مشکات 
استان باشد که در آن صورت پایه اقتصاد، دانش  بنیان می شود و تغییرات قابل توجهی 
رخ می دهد. وی اولویت های پژوهش را حل مشکات مردم خواند و افزود: در این 
زمینه از شرکت های دانش بنیان و... حمایت می شود اما خراسان جنوبی هنوز در 

حوزه زیرساخت ها مسائل جدی دارد .

بیرجندی ها بی تفاوت به کرونا
حسین قربانی – بی تفاوتی مردم، بحث کرونا را در شورای اسامی شهرستان بیرجند 
داغ کرد. از سوی دیگر برنامه ریزی نشدن برای کارگران ساختمانی در مقابل کرونا، 
مشکات ضد عفونی در روستاهای زیر 20 خانوار و ضرورت اطاع رسانی چگونگی 
نگهداری دام ها نیز مورد بحث حاضران قرار گرفت. دکتر»علیرضا محمودی راد« رئیس 
شورای اسامی شهرستان بیرجند با یادآوری آزاد شدن مراکز تجمع، لزوم پیش بینی 
های لازم برای جلوگیری از شیوع کرونا را یادآور شد و گفت: حساسیت های مردم 
کم شده و این موضوع بسیار نگران کننده است و باید هشدارها تداوم داشته باشد. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، رئیس مرکز بهداشت شهرستان بیرجند نیز آمار بازدید از 
کارگاه ها را مطرح کرد و افزود: برای 292 کارگاه، اخطاریه بهداشتی صادر، 19 پرونده 
به دادگاه ارجاع و دو واحد پلمب شد. به گفته دکتر »زنگویی« بر دفن 27 جسد قطعی، 

مشکوک یا محتمل به کرونا در شهرستان نیز نظارت شده است.

 مراسم 14 و 15 خرداد در مساجد فعال استان

راز محبوبیت معمار انقلاب
گروه خبر: » انا لله و انا الیه راجعون، روح بلند پیشوای 
مسلمانان و رهبر آزادگان جهان حضرت امام خمینی به 
ملکوت اعلی پیوست«. این خبری بود که در آغازین ساعت 
های 14 خرداد 68 روی موج رادیو قرار گرفت و ایران در 
فراق رهبر کبیر خود رخت عزا به تن کرد. بدرقه با امام 
به یکی از بزرگ ترین مجموعه مراسم سیاسی در جهان 
تبدیل شد تا دنیا ارادت مردم به معمار انقاب را بیشتر باور 
کند همان طور که در بهمن 57 نیز آن را تجربه کرد. حالا از 
آن روز غمبار و لحظات وداع 31 سال می گذرد اما یاد و نام 
امام در دل و جان ایرانی جاری است. در رمز محبوبیت امام 
خمینی)ره(و نفوذ کامش کتاب ها نوشته شده است، آن 
طورکه یک کارشناس مذهبی می گوید: این موضوع را 
می توان درتطبیق عمل و اندیشه با مبانی اسام جست 
وجو کرد. به نظر حجت الاسام »مشرفی« مبانی الهی و 

انسانی امام خمینی)ره( از ایشان شخصیتی محبوب در 
بین مردم ساخته است و امام فقط محبوب شهر، منطقه و 
کشور خاصی نیست بلکه انسان های آزادی خواه زیادی 
عاشق و شیدای او شده اند. مسئول دفتر نمایندگی ولی 
فقیه در امور اهل سنت استان ادامه می دهد که محبوبیت 
امام خمینی)ره( حاصل صحت در مبانی فکری، روش و 
پایگاه های مردمی است و حالا هم امام در قلب مردم جا 
دارد. به نظر وی شناخت امام از افراد و جامعه، عمل به 
تکالیف و وظایف الهی و انسانی و دشمن شناسی دقیق 
از رموز موفقیت امام در هدایت انقاب است. به گفته وی 
امام خمینی در ظاهر یک روحانی و طلبه ساده بود اما 
عمق نگاهش از وی یک شخصیت جهانی ساخت. امام در 
عین حال که عالم و فقیه دین بود، سیاستمدار، فیلسوف، 
مبارز خستگی ناپذیر و یک حاکم اجتماعی سیاسی برای 

آزادی خواهان بود.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی استان هم درباره برنامه های سالگرد رحلت امام 
)ره( می گوید که با توجه به محدودیت های ناشی از شیوع 
کرونا مراسم  14و15 خرداد در مساجد فعال استان 
با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار خواهد شد. به 
گفته »حجت الاسام مایی« فعالیت گسترده در فضای 
مجازی برای تکریم و بزرگداشت مناسبت های 14 و 15 
خرداد، تمرکز بر تبلیغات گسترده محیطی و فعالیت های 
فراگیر فرهنگی از قبیل برگزاری مسابقات، تبیین و بازنشر 
وصیت نامه امام راحل )ره(، سبک زندگی، سیره و مکتب 
سیاسی ایشان با بهره حداکثری از ظرفیت فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی مدنظر است. به گفته وی مراسم 
محوری بزرگداشت سالروز ارتحال امام خمینی )ره( و 

قیام 15 خرداد در استان برگزار نمی شود.

نماینده ولی فقیه:

دانشگاه ها برای رفع مشکلات ورود کنند
دانشـگاه ها بایـد بـرای حـل مشـکات مـردم پا بـه میدان 
بگذارند، چـرا که توجه بـه اقتصـاد دانش بنیان ضـرورت 
امروز کشور است. نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته 
در دیدار معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: اگر 
نخبگان مـا درسـت فکر کننـد، زمینه رشـد آحـاد مـردم و 

اقشـار مختلف فراهم می شـود.
حجـت الاسـام والمسـلمین »عبـادی« بـا اشـاره بـه 
اسـتعداد ها و تـوان جوانـان بـرای حل مشـکات کشـور، 
اظهارکـرد کـه خـود محـوری، نشـئت گرفتـه از فرهنـگ 
لیبرالیسـتی اسـت و سـرقت ابزار بهداشـتی از یکدیگر و 
هجـوم بـه فروشـگاه ها از جمله مـواردی اسـت کـه ضعف 
فرهنـگ غـرب را در ایام شـیوع کرونـا نشـان داد درحالی 

که شـیوع کرونا زمینه تجلی ایثـار مردم ایـران را بـه وجود 
آورد. وی با یادآوری مناسبت های 14 و 15 خرداد گفت: 
حرف 14 و15  خرداد این اسـت که همه سرمایه گذاری 

ها بـرای به خـود بازگشـتن باشـد.
معاون علمی و فنـاوری رئیس جمهـور هم با بیـان این که 
به جز چند روز ابتدای شـیوع کرونا، بـه واردات تجهیزات 
نیاز نداشتیم گفت: امروز پیچیده ترین تجهیزات پزشکی 
مورد نیاز این حـوزه با تاش نخبگان در کشـور تولید می 
شـود. به گفته »سـورنا سـتاری« ایـران و خراسـان جنوبی 
گذشـته پرافتخـاری در زمینـه پـرورش نخبـگان و نخبـه 
پروری دارند و باید دوباره به این مسـیر پرافتخار برگردیم 
و با اسـتفاده از اقتصـاد دانش بنیـان جلوی خام فروشـی 

کالا هایـی از جمله نفـت و محصـول اسـتراتژیک زعفران 
را بگیریم. وی استفاده از اقتصاد دانش بنیان را ظرفیتی 
مناسـب بـرای بهـره منـدی از ارزش افـزوده محصـولات 
دانسـت و افـزود: دانشـگاه ها بایـد به سـمتی پیـش بروند 
که مشـکات هر اسـتان با دانش داخلی و همـت و تاش 

مردم همـان منطقه حل شـود.

خوشه چینی از مزارع طلایی گندم 

کشاورزان استان برداشت گندم از 18 هزار و 60 هکتار گندمزار  را آغاز کردند. 
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی بیشترین سطح زیرکشت گندم منطقه را 
مربوط به قاینات با سه هزار و 190 هکتار دانست و پیش بینی کرد، امسال 64 

هزار تن گندم برداشت شود.
 »حسینی« ارقام کشت شده را شامل نارین، ارگ، افق، بم، سیستان و روشن 
اعام کرد و گفت: سال گذشته از 18 هزار و 170 هکتار سطح زیرکشت گندم 
در خراسان جنوبی 62 هزار و 50 تن محصول برداشت و 12 هزار و 800 تن 

از کشاورزان خریداری شد.

مردم نهادها در رزمایش مواسات

حسین قربانی– بیش از نیمی از تشکل های مردم نهاد جوانان استان در رزمایش همت 
جوانان ،  کمک مومنانه شرکت کردند. سرپرست معاون جوانان اداره کل ورزش و جوانان با 
بیان این که بیش از نیمی از تشکل های مردم نهاد جوانان استان در رزمایش همت جوانان 
کمک مومنانه شرکت داشتند، گفت: حدود سه هزار بسته غذایی با مبلغ بیش از 700 
میلیون ریال توسط این سازمان ها جمع آوری و میان  خانواده های آسیب دیده از ویروس 
کرونا توزیع شد. »قناد« از طبخ و توزیع شش  هزار پرس غذای گرم به همت چهار تشکل 
جوانان نیز خبر و ادامه داد: سازمان های مردم نهاد جوانان در بسته بندی و توزیع 10 هزار 

بسته معیشتی که توسط استانداری برنامه ریزی شده بود هم مشارکت فعالی داشتند.


